
-_._._ ...._-_ ...-.----------_ ....__ .__ .

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência n° 2021.02.23.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



lJlvt~RI
No Có'unlnho certo

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

--_ ..__ .._ .._---_ _ __ ._._ _._----_ _--_ •........_----_ .._ -

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.02.23.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos
diversos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município
de UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 29 de Março de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 23 de Fevereiro de 2021.

Cicero Ander Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



ht"uo 0'"' C~a:~

iTivi'ARI
No camlnhD(1!1"lO

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

Concorrência N° 2021.02.23.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Concorrência N° 2021.02.23.1, cuja abertura está prevista para o dia 29 de Março de 2021
às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na locação de
veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do
Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 23 de Fevereiro de 2021.

Cicero Ande on Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2021-PP. O Pregoeiro Oficial da
de Caucaia, torna público que ás 10:00h do dia 10/03/2021, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro Gomes da
Caucaia - Ceará, receberá propostas para aquisição de combustíveis .óleo lubri fícante e filtros de óleo, destinados aos veículos da
Caucaia, para o exercício de 2021. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da pu
no horário de 8:00 às l2:00hs. Caucaia, 24/02/2021. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro.

*** *"'* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRE<§)!~:1A:r;;;
Nll 004/2021-SRP - A Prefeitura Municipal de Tamboril através da Secretaria de Saúde, comunica a REVOGAÇÃO do Processo na Modalidadé'Pregão
Presencial N° 004/2021-SRP, destinada a Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimenticios destinados a atender as necessicanes
da Secretaria de Saúde de Tamboril/CE. Motivo: Razões de interesse público. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei 8.666/93. Tambortl-Cjí, 24 de
Fevereiro de 2021. Marcos Mayrllon Araújo Rodrigues de Melo - Ordenador de Despesas da Secretaría de Saúde.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Jaguaruana- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2021.02.22.01-PPRP. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de março de 2021, às 08:30h, estará realizando licitação para aquisição
de combustível e derivados do petróleo destinados as Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ce, tipo menor preço. Maiores informações na sala
da Comissão de Licitação. na sede da Prefeitura, no horário de 8h às 13h. Jaguaruana/Ce, 23 de fevereiro de 2U21. Joeferson Moreira Lima - Pregoeiro
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão de Tejuçuoca toma público, a Licitação na modalidade
Pregão Presencial, Processo n" 2021.02.11.02 - PP - ADM, do tipo Menor preço por item cujo objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, para suprir as necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-Ce. A realizar-
se no dia 10 de Março de 2021, às 09:00hs (horário local), maiores informações na sala da Comissão dc Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, pelo
telefones (85)-99299-2315 e nos sites www.tce.ce.gov.br. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE - Francisco David Mendes Pinto.

*** *** ***
/'" Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Concorrência n" 2021.02.23.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/

CE, no uso de suas atribuições legais, t0l113público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n° 2021.02.23.1, cujo objeto
é a contratação de serviços a serem prestados na locação de veiculas diversos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do
Município de Umari/CE. Abertura: 29 de março de 2021 às 9h. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Urnari/Cfí, no
horário das 8h às 12h. UmarilCE, 23 de fevereiro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico
n" 1902.0 Jl21-PE, tipo menor preço, objeto: aquisição de kits da merenda escolar destinados a distribuição aos alunos da Rede Pública durante o período
da pandemia do coronavirus (covid-19), junto à Secretaria de Educação do Município de BarreiralCE. Data e horário do recebimento das propostas: até às
08:00 horas do dia 09/03/2021. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 09103/2021. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.bllcompras.comehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. : (085) 3331-1567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro

*** *** ***
!.:;s
FSC:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n" 2021.02.05.1. A CPL torna público, que fora
concluido o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n'' 2021.02.05.1,
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Silvio A. C. de Melo Soco Individual de Advocacia, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa
Vencedora - Silvio A. C. de Melo Soco Individual de Advocacia classificada nos itens 1,2,3 e 4. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel.
Gustavo Lima. 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 24 de fevereiro de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

MISTO

p•••• """'"
.paJ1irde ron

A!t.poosawi

FSC'C12!1C

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Pregão Presencial N° 1201.01l2U21 - PMF/SRP. A pregoeira do Município vem
convocar as empresas participantes do processo acima citado à comparecerem no dia 03 de março de 2021 às 08h:30min, para dar continuidades aos trabalho
com a Fase de Lances do Pregão Presencial acima mencionado, Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição
de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Fortim/Ce. Fortím - CE, 24 de fevereiro de 2021- Maria Vanessa Lourenço Menezes - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forlim - Convocação - Pregão Presencial N° 2901.0112021 - SMAS. A pregoeira do Município vem
convocar as empresas participantes do processo acima citado à comparecerem no dia 26 de fevereiro de 2021 às 08h:30min, para dar continuidades aos
trabalho com a Fase de Lances do Pregão Presencial acima mencionado. Objeto: aquisição de gêneros alimenticios (cesta básica), para atender as familias em
situação de vulnerabilidade social e econômica, através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, do Município de Fortim - CE (exclusiva
para ME/EPP). Fortim - CE, 24 de fevereiro de 2021- Maria Vanessa Lourenço Menezes - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu - Aviso de
Licitação - O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura municipal
de Caririaçu comunica aos interessados que 110 próximo dia 15 de Março
de 2021, às 10:00horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de
Preços N° 2021.02.22.01, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
E MELHORIA DA E.E.F. ARARA AZUL - AV. PEDRO LUCIANO,
SIN - BAIRRO BICO DA ARARA - SEDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRlAÇU-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no
endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso SIN, Caririaçu -
Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 24 de Fevereiro de 2021. José Lenos Bessa
Batista - Presidente da CPL.

*** *** )jI:**

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT
- EXTRATO DE ADlTlVO N" 02/2021 AO CONTRATO N" 2312019-
CONTRATANTE: IOT, CNPJ N° 02.533.53l!/0001-97. CONTRATADA:
RÁRIO TÉXI CAPITAL FORTALEZA LTDA, CNPJ: 63.303.267/0001-
78. OBJETO: Inclusão de rubrica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
65, Inc li, Lei Federal n° 8.666/93. LOCAL, DATA E ASSINANTES:
Fortaleza, I 5/02/2021. Antônio Gilvan Mendes de Oliveira e Luiz Carlos
Bandeira de Mello.

*** *** ***

"':tI* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO -,PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.03.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 26 de março de
2021 às 09h, objeto: Contraração de empresa especializada para prestação
de serviços de mão de obra rerceirizada, cujos empregados sejam regidos
pela consolidação das leis trabalhistas (CL T), para atender as necessidades
da prefeitura municipal de Crato-CE. O edital c seus anexos encontram-
se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08hOOmin às 14hOOmin
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.
brl Crato/Ck, 24 de fevereiro de 2021. Valéria do Canno Moura-
Pregoeira.

*** *** ***
Prefeitora Municipal de Cascavel - Extrato de Homologação - Aviso
de Homologação e Adjudicação. Modalidade Tomada de Preços, N"
07.06.01l2020-TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas do
município, cuja vencedora foi a empresa: Pilastro Construções e Serviços
- VE CEDORA valor global de R$ 1.079.170.06 (Hum Milhão, Setenta e
Nove Mil, Cento e Setenta Reais e Seis Centavos). Homologo e Adjudico a
presente licitação na forma da lei federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993,
Alterada e Consolidada e Suas Alterações Posteriores - Eduardo Florentino
Ribeiro -Secretário de Obras. Cascavel/Ce, 19 de Agosto de 2020.

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.bllcompras.comehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
http://www.tce.ce.gov.br.
http://https://www.licitacoes-e.com.


o....,


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Prefeitura Municipal de Umari 
	lJlvt~RI 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	iTivi'ARI 
	Prefeitura Municipal de Umari 
	Concorrência N° 2021.02.23.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	*** *"'* *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	!.:;s 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1



